令和７年３月３日

通勤（通学）者 各位

鹿児島市船舶事業管理者

                           船 舶 局 長

令和７年度鹿児島港駐車場（立体）使用者の追加募集について

令和７年度の鹿児島港駐車場の使用希望者について、先日募集を行いましたが、定員に

達しませんでしたので、追加募集を行います。

駐車場の使用を希望される方は、次のとおり申請してください。

なお、電子申請での受付も併せて行います。

記

１ 使 用 区 分  昼間使用（駐車時間帯：概ね ７・ ８時 ～ １８・１９時）

   夜間使用（駐車時間帯：概ね１８・１９時 ～ 翌日７・８時）

２ 対 象 者  桜島フェリーで通勤または通学される方

（桜島フェリーの通勤（通学）定期券等の所持者）

３ 許可予定数  昼間使用・夜間使用 １８名程度  終日使用 若干名

４ 使用開始時期  令和７年４月１日（火）

５ 申請受付期間  随時

６ 受 付 場 所  総務課（桜島港フェリーターミナル２階）

          ※電子申請の場合は、桜島フェリーホームページより申請可

７ 使 用 料  ①昼間又は夜間に使用する場合   月額  ６，０００円

②終日使用する場合        月額 １２，０００円

８ 使 用 条 件  鹿児島市一般旅客定期航路事業使用料条例、鹿児島市船舶事業の駐車

場の管理等に関する規程、その他関係法令による。

９ 使用可能車両  ①準備するもの

・運転免許証等（本人であることの証明）

・桜島フェリー定期券等（通勤者又は通学者であることを証明するも

の）

②使用可能車両

全長５ｍ未満、高さ２ｍ２０ｃｍ以下の車両。ただし、不法に改造

した車両は使用を禁じます。

10 お問い合わせ  鹿児島市船舶局総務課経理係

Tel:０９９－２９３－４７８３(直通)